Anno regni domini Henrici Regis Anglie filii Johannis Regis tricesimo octavo, mense Martio die lune proxima ante festum Sancti Benedicti receptum fuit tale breve apud Sanctum Petrum in Portu in curia domini Regis coram domino Johanne de Gray, filio domini Ricardi de Gray custodis insularum cujus allocatus idem Johannes erat in insulis, et coram domino Phylippo de Cartraio, domino Guillelmo de Saumarais et domino Henrico Le Caneleu militibus et aliis juratis assisiarum :

Henricus Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hybernie, Dux Normannie et Aquitanie, Comes Andegavensis, ballivo suo insularum de Guennerre et de Gerse salutem. Precipimus tibi quod per sacramentum legalium militum et vavassorum insularum de Guennerre et de Gerse per quos veritas poterit melius sciri diligenter inquiras quantum de werequo maris in insulis predictis et qualiter percipere solent abbas et monachi Montis Sancti Michaelis in periculo maris temporibus omnium antecessorum nostrorum et nostris et quos redditus et quas consuetudines habuerunt in eisdem insulis temporibus predictis, et cum per inquisitionem predictam certus fueris quid et quantum de predictis habere debent et solent tunc eos in pace illud habere permittas et si quid inde ceperis id eis sine dilatione reddi facias. Teste me ipso apud Vasatum anno regni nostri tricesimo octavo undecimo die Februarii.

Inquisitio tenta fuit ipsa die lune qua receptum fuit hoc breve. Isti juraverunt dominus Henricus Le Caneleu dominus Guillelmus de Saumarais milites, Johannes de Sancto Remigio, Guillelmus Rohes, Oliverus de Vallegerart, Radulfus de Havelant, Guillelmus Denis, Guillelmus Paen, Jordanus de Hoga, Jordanus dictus Episcopus, Thomas Hormant, Radulfus Galician et Johannes Le Torner qui dixerunt quod viderant et sciebant quod abbatia Montis Sancti Michaelis consuevit temporibus Johannis Regis et Henrici Regis percipere intus Wallium werequum et aventuras maris per visionem ballivi domini Regis seu allocati sui totaliter, exceptis auro, seia non operata, escarlata non scissa, et mantello escarlata novo absque estachiis ; similiter in Lyhou et in Ketehou. Alibi per insulam de Guennere ubi dominus Rex percipit medietatem suam percipere consuevit abbatia predicta temporibus predictis quartam partem nisi in illis que pertinent ad principis dignitatem que superius nominatur. Habet etenim dicta abbatia redditus suos super homines suos et alias libertates et consuetudines de quibus non est necesse facere mentionem. Consuevit etenim dicta abbatia percipere annuatim quatuor libras et decem solidos turonensium per manum Ballivi vel allocati sui, scilicet ad pascha, ad festum apostolorum Petri et Pauli, et ad festum Sancti Michaelis, ad quemlibet istorum terminorum triginta solidos in castello domini Regis in insula de Gerse. Item dicunt quod dicta abbatia temporibus Johannis Regis et Henrici Regis filii ejus consuevit percipere werequum suum per totam terram quam habet in insula de Gerse exceptis tamen illis que principi pertinent, et terram illam que vocatur Nermont in predicta insula tenet dicta abbatia libere cum pertinentiis suis ratione cujusdam excambii quondam facti domino Regi pro insula dAurene.